



*Paula Tatiana Manrique Rayo*  
C.C. 1.013.613.620 de Bogotá D.C. Colombia  
[tatismanique0704@hotmail.com](mailto:tatismanique0704@hotmail.com)

---

#### Datos personales

*Domicilio: Calle 27 bis N 12 K 53 sur*  
*Teléfono: +57 3208801309*  
*Correo electrónico: tatismanique0704@hotmail.com*  
*Edad: 29 años*  
*Estado civil: Soltera*  
*Cedula de Ciudadanía: 1.013.613.620 Bogotá Colombia*  
*Fecha de nacimiento: 04 Julio de 1990*

---

#### Perfil Profesional

*Zootecnista profesional de la Universidad de La Salle, con conocimientos integrales y experiencia de 6 años en el área de producción de porcicultura, administrando granjas tecnificadas de 5000 madres activas de altas genéticas productivas, cuento con habilidades de comunicación asertiva y manejo de personal tanto operativo como profesional, de igual manera he adquirido conocimientos en manejo de softwares de producción y office para cualquier clase de documentación en aspectos administrativos, económicos y productivos. Por otro lado considero que soy una mujer empoderada de mis objetivos a cumplir tanto a nivel personal como nivel laboral, proactiva, creativa, optimista y propositiva cuando de cumplir algo se trata, dispuesta a recibir todo el conocimiento que las oportunidades me puedan brindar.*

### *Formación Académica*

*Dominio de idiomas: Nivel intermedio de ingles.  
GREENWICH English College  
Melbourne, Australia 2019.*

*Profesional: Zootecnista  
Universidad de La Salle  
Bogotá Colombia 2014*

*Educación básica: institución educativa distrital Liceo Femenino – Mercedes Nariño  
2007.*

---

### *Estudios Complementarios*

*SEMINARIO programa de Desarrollo Rural sostenible  
Participo en el seminario: Gestión de la Reproducción e impacto de la biotecnología en hatos  
lecheros Bogotá D.C 30 de octubre de 2009*

*SEMINARIO "seminario internacional de producción porcina"  
Asociación Colombiana de Porcicultores.  
Bogotá 2012.*

*DIPLOMADO Herramientas de gerencia para negocios pecuarios  
Zoetis, Universidad Son Jorge, IUSF  
Puerto Gaitán 2014*

*TALLER "CAPACITACION" El poder de las conversaciones  
Zoetis, Puerto Gaitán 2014.*

*TALLER "CAPACITACION" Trabajo en equipo y motivación laboral  
Zoetis  
Puerto Gaitán Septiembre 2015*

*TALLER "CAPACITACION" Planeación estratégica  
Zoetis  
Puerto Gaitán Mayo 2015*

*DIPLOMADO Competencias para Liderazgo Organizacional  
Zoetis, Universidad a distancia de Madrid.  
Puerto Gaitán Diciembre 2017.*

*CURSO INGLES (Nivel intermedio)  
GREENWICH English College  
Melbourne, Australia 2019.*

---

### *Experiencias laborales*

*Enero 2013 – julio 2013  
Empresa: Agropecuaria Aliar S.A.  
Cargo: Practicante Universitario*

*Julio 2013 – Enero 2014  
Empresa: Agropecuaria Aliar S.A.  
Cargo: Supervisora Aclimatación Externa*

*Enero 2014 – 2016  
Empresa: Agropecuaria Aliar S.A.  
Cargo: Supervisora Maternidad Sitio 1B*

*Julio 2016 – Febrero 2019  
Empresa: Agropecuaria Aliar S.A.  
Cargo: Jefe de Sitio 1 (5000 cerdas madres)*

*Agosto 2019 – Actualidad  
Empresa: PIC Colombia y Contegral  
Cargo: Supervisora analítica de procesos de reproducción, Porcicola La Pradera.*

---

### *Referencias*

*Sergio Ivan Gomez Zapata  
Gerente de Porcicultura  
Agropecuaria Aliar – La Fazenda  
Celular: + 57 313 870 3163*

*Diana Patricia Alba Perez  
Jefe de Recursos humanos  
Agropecuaria Aliar – La Fazenda  
Celular: + 57 313 886 4818*

*Ricardo Mora*

*Gerente de programas veterinarios en la WSPA (Word Society for the protection of animals)*

*Zootecnista, Universidad de La Salle*

*Celular: + 57 313 422 5751*

*Ruth Rodriguez Andrade*

*Directora Programa de Zootecnia*

*Zootecnista, Universidad de La Salle*

*Celular: +57 313 296 2766*